
RESOLUÇÃO Nº 272/ 2008
 
 

            O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19 de julho de 1958, e,

 
                                                                                                                            

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRM/DF nº 249/2006;
 
                                                                                                                            

CONSIDERANDO a regularidade do processo eleitoral que lhe foi submetido à apreciação na Sessão Plenária
Ordinária de 17 de janeiro de 2008;

 
RESOLVE:
 

1-     Homologar as eleições para membros efetivos e suplentes da Comissão de Ética Médica do Hospital
Regional da Asa Norte.

 
 
2-     Considerar eleitos para o período que terminará em junho de 2010, os seguintes médicos:

 
Membros Efetivos

José Luiz Dantas Mestrinho
Sebastião Almeida Pires

Maria Goreti Barbosa da Silva
 
 

Membros Suplentes
 Elvis Adriano Silva Oliveira

 
Brasília – DF, Sala das Sessões, 17 de janeiro de 2008.

 
 

JOSÉ FERREIRA N. FORMIGA FILHO
Presidente

 
SÔNIA ELIZABETH M. GADELHA DIAS

1ª Secretária


